МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

202 г. №ЛС /33

ПРИКАЗ

Об утверждена и решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Правил предоставления субсидии на возмещение
части затрат на поддержку собственного производства молока в Республике
Дагестан, утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан
от 24 марта 2023 г. № 98, по результатам рассмотрения заявки и прилагаемых
документов на получение субсидии на возмещение части затрат на поддержку
собственного производства молока в Республике Дагестан,

приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом
Министерства от 22 апреля 2021 г. № 96, в течение 5 рабочих дней со дня
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством
в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан Шайхгасанова Эмина Абдуллагаджиевича.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru

Приложение

от «
к приказу Минсельхозпрода РД
33 » Лс^гТ^7й(2023 г. № 6 /ис/<2 3

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

В соответствии с п. 19 Правил предоставления субсидии на возмещение
части затрат на поддержку собственного производства молока в Республике
Дагестан, утвержденных Постановлением Правительства Республики
Дагестан от 24 марта 2023 г. № 98, Министерством сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан рассмотрены заявления и прилагаемые
документы на получение субсидии на возмещение части затрат на поддержку
собственного производства молока следующих участников отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

Акушинский район

1 ИП ГКФХ Алиева Патимат Абакаровна 050203114372
Ахвахский район

2 спкфх «Адам» 0503008951
3 СПКФХ «Закир» 0503008937
4 СПК ФХ «Тамаша» 0503008920
5 СПК «Ингердах» 0503007316

Бабаюртовский район
6 ИП ГКФХ Абдулгалимова Р.М. 262001803223
7 ИП ГКФХ Хабибова ИМ. 050901053320
8 ИП гк|фх Гасаналиев М.А. 056199686921

Буйнакский район

9 ИП гкфх Мусалаев Т.К. 050700933290
10 ипп<ФХ Исирапилов С.Т. 050702022896
11 ПП(ж «Сход» 0543027100

Гергебильский район
12 СП К «Кикуни-1» 0572004235
13 СПк «Жигар» 0508010506

Гумбетовский район

14 ОСО «Животновод» 0509107660
15 КФХ «Островок» 0509007922

Гунибский район
16 схк «Агрофирма Согратль» 0510008864
17 ИП ГКФХ Абдурахимов М.А. 051001763351
18 ИП ГК:фх Гасанов Д.М. 051001287720
19 крс «Агрофирма Чох» 0510008198

Карабудахкентский район
20 ипгк.ФХ Пайзуллаев К. А. 052203802372

21 ИП ГКФХ Хиясов М.К. 052200519303
22 ИП ГКФХ Исаев А. А. 052200600755
23 ИП ГКФХ Нухов М.М 052204272600
24 ИП ГКФХ Расулов А.А. 052200167034
25 ИП ГКФХ Акаимов А.А. 052200608472

Кизилюртовский район
26 КФХ «Иман» 0516006655
27 ИП ГКФХ Гасандибиров Марат Г. 053402675794
28 ИП ГКФХ Гасандибиров Магомед Г. 053401957806

Кизлярский район

29 КФХ «Мареновка» 051706456303
30 ип гкфх Курбанов И.Г. 0547000124
31 АО «Кизлярагрокомплекс» 051702096586
32 ИП ГКФХ Камилов Магомеднаби К. 051700166005
33 ИП ГКФ|Х Камилов Махмуд К. 054700448164

Кулинский район
34 ип ИП Рамазанов С.А. 051801067402
35 ИП ГКФХ Мусаев Б.А. 051800481280
36 КФХ «Исток» 0572032190
37 СПК «Агрофирма Цовкра-2» 0562061890
38 КФХ «Кавказ» 0572032200
39 ИП ГКФХ Омариев О.М. 051800543930
40 ип гкрх Чаннанов А.О. 051801214022
41 ИП ГКФХ Гучаев Ш.М. 051801326696
42 ип Кадиров Х.В. 051801180084

Лакский район
43 ИПГК|ФХ Ибрагимов С.И. 052000461141

Левашинский район
44 ИП ГЙФХ Салихов М.А. 052100098980

Тарумовский район
45 ИП ГКФХ Рабаданов Н.М. 053100968307
46 ИП ГК|ФХ Ахмедова Б.М. 053100145568
47 ИП ГКФХ Магомедов М.К. 053100816978
48 ИП ГКФХ Магомедов А.Г. 053102673179
49 ИП ГКФХ Магомедова З.Б. 053196479304
50 ИП ГКФХ Курбанов М.С. 053100040685

Хунзахский район
51 оф «Сентух» 0536011445
52 сгк «Казами» 0536007921
53 фк «Колхоз Буцринский» 0536004166
54 Оф «Шанс» 0536007992

УСТАНОВЛЕНО, что
представленные на получение субсидии участниками отбора документы

по комплектности и полноте содержащихся в них сведений соответствуют
положениям, указанным в объявлении о проведении отбора, согласно пункту

8 Правил, факты недостоверности представленной участником отбора
информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Консультант отдела развития отраслей животноводства

Начальник отдела развития отраслей животноводства

«/A _________
(ФИО)

Начальник управления
животноводстве: и племенной работы
JJ/З^ДТЛЛ Jxxo J'> _____

(ФЙО)

Заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Дагестан

W Q ■ А-
(ФЙО) (подпись)